Ecclesiis hoc titulo honestatis rite competunt. Contrariis quibuslibet 

nihil obstantibus. Haec benigne largimur, decernentes praesentes Litte

ras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spe

ctant seu spectare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 

inane fieri si quidquam, secus, super his a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxvii mensis Novembris, anno MCMXXXXVI, Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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II 

B. MARIA V. <( A SALUTE )) CIVITATIS (( MONPALCONE ) ) , IN GORITIENSI ATQUB 

GBADISCANA ARCHIDIOECESI, PATRONA CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Suavissima inter nomina Beatae Ma
riae Deiparae Virgini tributa, illud sane eminet maximeque apud fideles 
diffusum est, quo Ipsa « a Salute » appellatur. Enimvero « Salus » cor
porum morbis afflictorum cruciatorumque Maria Virgo, qua tenera Ma
ter, invocatur, non sine peculiari quoque animarum emolumento ; « Sa
lus » insuper, non tantum singulorum fidelium, sed totius populi chri
stiani, cuius munimen et columen in aerumnis calamitatibusque iugiter 
Be ostendit. Nostris propterea difficillimis temporibus peropportuna visa 
est Venerabilis Fratris Caroli Margotti, Goritiensis et Gradiscani Ar
chiepiscopi, supplicatio, qua enixe rogati sumus ut Maria Deipara Vir
go, quae sub titulo « a Salute )) maxima colitur veneratione in civitate 
vulgo « Monfalcone », principalis eiusdem oppidi Caelestis Patrona a 
Nobis declaretur. Ab ipso enim Ordinario certiores facti sumus cives 
praedictae urbis ab antiquo sollemnia in honorem Virginis Mariae, vulgo 
« Madonna della Salute » nuncupatae, quotannis ex voto celebrare, fre
quenti fidelium concursu et permagno spirituali profectu. Cum autem 
Ipsa tamquam Patrona per saecula habita sit, Clerus universusque civi
tatis « Monfalcone » populus, per Archiepiscopum, ut ratum confirma-
tumque Patronatum ipsum habeamus, humillime petierunt. Ut porro 
Beatissima Virgo, asperrimis praesertim hisce temporibus in quibus 
oppidum quoque illud valde periclitatur, sit etiamnunc civium praesi
dium ac vera « Salus », huiusmodi votis ac precibus annuendum censui
mus. Proindeque, supra memorato Antistiti libenter gratificantes, audito 
quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum Congregatio
nis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apo
stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, 
perpetuumque in modum Beatissimam Virginem Mariam titulo « Ma
donna della Salute », quae in civitate « Monfalcone », intra fines Gori
tiensis atque Gradiscanae Archidioeceseos, colitur, Primariam Caele

stem Patronam confirmamus, constituimus ac declaramus, omnibus ac 
singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae principalibus locorum Pa
tronis competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edi-
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cimus ac statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent, seu pertinere po
terunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican
dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 
secus, super his, a quobis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 

mensis Februarii, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I I 

ECCLESIA PAROECIALIS ET COLLEGIATA IN URBE (( PORTO MAURIZIO » IN AL 

BINGANENSI DIOECESI BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS COHONE

STATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Summo in Parasio monte, intra dioe

ceseos Albinganensis fines, prope Ligures oras, sacra iam dudum exsti-

terat aedes, cuius humiles origines nemo compertas habebat. Attamen, 

decimo tertio inito saeculo, haud parum insignis Ecclesia ibidem paroe

ciae dignitate iuribusque fruebatur, quae nemini unquam subiecta fuit, 

quin immo alias paroecias in dicionem suam decursu temporis redegit. 

Quo autem civitas circa Ecclesiam insignior pollentiorque fiebat, prius 

« Porto Moro », deinde, uti fertur, ob antiquissimum cultum Sanctis 

Mauritio et Sociis Legionis Thebaeae Martyribus ibi tributum, « Porto 

Maurizio » nuncupata, eo magis paroecialis, collegiata serius, Ecclesia 

privilegiis cumulabatur atque iuribus, nec non magnitudine, splendore 

decor eque augebatur. Inde enim ab anno MCCCXXXIX, eam administran

dam suscepit, praeeunte Parocho, quinque Canonicorum Collegium, quo

rum numerus usque ad tredecim postea auctus est. Anno MDLXXXXII 

amplificata fuit Ecclesia, ac paulo post, anno scilicet MDCIX, per Lucae 

Fieschi Episcopi Decretum, vetustae Sancti Spiritus Abbatiae ita cano

nice coniuncta est, ut illius rem omnem, itidemque iura, privilegia exce

perit, atque Parochus Abbati titulo indultisque suffectus sit. Nec defuit 
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erga memoratam Ecclesiam Albinganensium Episcoporum pastoralis sol